Tiandu ”langua s97
SOLICITAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE ADESÃO

Tianguá-CE, 27 de abril de 2023.

Ao Ilmo.:
Sr. MARIA IMACULADA FERNANDES SÁ
SECRETÁRIAMUNICIPAL DE CULTURA
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE

ASSUNTO: Adesãoasatas de registro de preços nº. 07122201-DIV e 07122202-DIV, decorrente do PREGÃO
PRESENCIALNº PP 20/2022-DIV.

ORGÃO GERENCIADOR:
Secretaria de Cultura de Tianguá-CE.

Presado (a) Senhor(a),
Venho por meio deste, solicitar Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Adesão as atas de registro de preços nº.
07122201-DIV e 07122202-DIV, decorrente do PREGÃO PRESENCIAL Nº PP 20/2022-DIV, cujo objeto é:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE PALCO, ILUMINAÇÃO,
SONORIZAÇÃO, LOCAÇÃO DE TENDAS, PROJEÇÃO DE IMAGEM, PAINEL DE LED E TELÃO,
LOCAÇÃO DE BANHEIROS, CONTAINERS, SEGURANÇAS E OUTRAS ESTRUTURAS
COMPLEMENTARES, COM A FINALIDADE DA REALIZAÇÃO DE EVENTOS PARA ATENDER AS
DEMANDAS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE, nas quantidades abaixo:

EMPRESA: DONATO FONTENELE & CIA LTDA, inscrita no CNPJ nº 13.148.049/0001-38:

LOTE 02 AMPL, 'ARTICIPAÇÃO

(om) oro
1 ALIMENTAÇÃO: Serviço de alimentação composta no mínimo por| UND. 120 R$ R$

arroz, salada, carnes variadas e 200 ML de refrigerante ou suco de fruta. 28.00 3.360,00
ALIMENTAÇÃO: Serviço de alimentação composta no mínimo porarroz R$ R$2 ou baião, salada, carnes variadas e 200 ML de refrigerante ou suco de|UND. 125

28.00 3.500.00fruta. j E
BUFFET: Serviço de buffet para atender as autoridades e convidados
durante os eventos contendo, 150 garrafas de água minera de 500 ML,

. R$ R$3 1000 Salgados diversos, 150 latas de refrigerantes de 350 ML, frutas|DIÁRIA 20 3.090.00 61.800,00diversas (5KG), 30 energéticos de 250 ML, 100 Unidades de suco de ea az
frutas cítricas (Garrafas de 500 ML)
SERVIÇO DE ALIMENTAÇÃO COMPLETA: Entrada de O4(quatro)
unidades salgados de forno, 08 (oito) unidades salgados quentes, 2(dois)
unidades canapés finos, jantar com 2 tipos de carne (frango 200gr e carne R$ R$4 bovina (200gr), 100 gramas de arroz. 100 gramas de salada especial, 100|UND. 2.000 41.67 83.340,00
gramas sobremesa creme gelado, balcão: 250ml água saborizada, 150ml . “o
água com gás, 200ml água mineral, 150ml refrigerante ou suco da fruta;
por pessoa.
SERVIÇO DE COFFE BREAK: 04(quatro) unidades salgados de forno,
10 (dez) unidades salgados quentes, 2(dois) unidades canapés finos, 01

R$ R$s (um) pão com patê de frango, 1 (um) mini cachorro quente, balcão: 250ml UND. 2.000 20.00 40.000.00
água saborizada, 200ml água mineral, 150ml refrigerante ou suco da Easdh

fruta; por pessoa.

R$ 192.000,00

LOTE 06 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888

BANHEIRO QUÍMICO PADRÃOCabina Sanitária Química, individual
e portátil. Confeccionada em polietileno de alta densidade resistente e
lavável, com caixa para dejetos e assento sanitário com tampae descarga.
Teto translúcido, para aproveitamento da iluminação externa, com piso
antiderrapante, com entradas de ventilação. Trinco resistente à violação e
com indicação “livre / ocupado” externo. Porta objetos ou gancho para) pyipya|49 R$ R$
pendurar bolsa ou casaco. Com mictório. Com porta papel higiênico e 280,00 11.200,00
porta papel toalha. Higienizador com gel, para lavagem a secoe assepsia
das mãos. Com identificação externa, através de adesivos (ou outro meio
a escolha da Contratada) como Masculino ou Feminino. Dimensão
aproximada: 2,20 m dealtura, 1,20 m de largura, 1,15m de profundidade,
com abertura da porta em aproximadamente 180º.
LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CADEIRANTE INDIVIDUAL
pne — feminino/masculino, em polipropileno, portátil, com montagem,
manutenção e limpeza diária, dimensões padrão, composto de porta

o. R$ R$O 2 dejetos, porta papel higiênico e todos os equipamentos e acessórios de|DIÁRIA|40 300,00 12.000,00
segurança que atendam aos padrões de acessibilidade (nbr 9050/2004), . efechamento com identificação de ocupado. Em perfeito estado de
conservação e funcionamento.

R$ 23.200,00

LOTE 09 - AMPLA PARTICIPA

CADEIRA PLÁSTICA: Cadeira 50x50x90cm (altura x largura x
comprimento), na cor branca, sem braço, empilhável, de polipropileno, R$ R$

1
carbonato e aditivo com Anti UV. Deverá suportar no mínimo 140Kg. 50

DIGA ES 150
88,52 13.278,00

unidades por dia.
MESA DE PLÁSTICO, 70x70x70cm (altura x largura x comprimento),

3 |nacor branca, de polipropileno, carbonato e aditivo com Anti UV. As DIÁRIA 40 R$ R$
dimensões podem variar em até 10%. Certificação do Inmetro. 10 46,00 1.840,00
unidades por dia.

R$ 15.118,00

——

LOTE 10 - AMPLA PARTICIPA ÃO

[CAPATAZIA: Contratação de pessoal para serviço de carregamento dos
equipamentos das atrações musicais do veículo ao palco e vice e versa no
início e no final de cada apresentação, ou quando necessário, ficando a

1 disposição da produção durante todo o período do evento, * Serviço|DIÁRIA 80 R$ R$
Rus E Read Ê 200,00 16.000,00iniciará no mínimo duas horas antes do inicio do horário de abertura e
encerrará, duas horas após o encerramento do evento ou até o término
correto do serviço.

R$ 16.000,00

LOTE 13 - AMPLA ;

DECORAÇÃO DE MEDIO PORTE: Contratação de empresa
especializada em serviço de decoração e ornamentação temáticas de
médio porte no espaço onde serão realizadosos eventos, estando incluso
todos os materiais alternativos e regionais, de acordo com exigências da
contratante, além de pessoal técnico e extintores de incêndio de acordo
com as exigências dos bombeiros.
DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE: Contratação de empresa
especializada em serviço de decoração e ornamentação temáticas de
médio porte no espaço onde serão realizados os eventos, estando incluso R$
todos os materiais alternativos e regionais, de acordo com exigências da BERVICO! No

6.500,00 Ra 00:00
contratante, além de pessoal técnico e extintores de incêndio de acordo E

R$ )

R$
21.780,00 1.851.300,00SERVIÇO|85com as exigências dos bombeiros.

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888

DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO: ACESSORIOS

6
DECORATIVOS- acessórios decorativos para o interior das casas: Jarr SERV 3

R$ R$
de louça, mesa de compensado 0,80x0,80cm, cadeiras de madeira, S 900,00 2.700,00
espelho, flores.
DECORAÇÃO NATALINA, ARMAÇÃO EM FERRO E MADEIRITES

8 decorado com iluminação de led, figuras variadas que representam natal, UND. 15
R$ R$

: Ê 1.700,00 25.500,00
caixas de presente, anjos, estrelas, renas.

R$
2.432.000,00

“LOTE16 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

1|GERADOR DE 180 KVAS, abastecido, devidamente acompanhado de|DIÁRIA|10 R$ R$

um técnico para manutenção e apoio, abastecimento e translado incluso. 2.055,00 20.550,00

2
GERADORDE 260 KVAS, abastecido, devidamente acompanhado de DIÁRIA 10

R$ R$

o um técnico pa 2.110,00 21.100,00

R$ 41.650,00

LOTE 17 AMPLA PARTI

1
HOSPEDAGEM: Serviço de hospedagem com quarto duplo com um DIÁRIA|185 R$ R$
banheiro, ar-condicionado e TV. 296,00 54.760,00

2 HOSPEDAGEM: Serviço de hospedagem com quarto individual com um|DIÁRIA 25 R$ R$

banheiro, ar-condicionado, frigobar e TV. 178,00 4.450,00

3
HOSPEDAGEM: Serviço de hospedagem com quarto tripulo com um DIÁRIA so R$ R$
banheiro, ar-condicionado, frigobar e TV. 395,00 19.750,00

R$ 78.960,00

LOTE 19 - AMPLA PARTICIPA! ÃO

LANCHE: Serviço de lanche composto por um copo de suco defruta ou
refrigerantes de 350 ML e um sanduiche composto por carne presunto e
mussarela.

R$ R$
7,27 3.998,50

R$ 3.998,50

LOTE 22 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTO DE MÉDIO PORTE: um

2|espaço com área coberta, área de camping,aoar livre, com no mínimo 04 DIÁRIA 15
R$ R$

(quatro) banheiros, com capacidade mínima para 500 pessoas, localizado 2.500,00 37.500,00
na sede ou até 20km da sede.
LOCAÇÃO DE ESPAÇO PARA EVENTO DE PEQUENO PORTE: um

3 espaço com área coberta, área de camping,ao ar livre, com no mínimo 02 DIÁRIA 25 R$ R$
(dois) banheiros, com capacidade mínima para 200 pessoas, localizado na 1.160,00 29.000,00
sede ou até 20km da sede.

R$ 66.500,00

LOTE 32 - AMPLA PARTICIPA

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www-.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888

LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA- ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO
DE CAMA ELÁSTICA, EM ESTRUTURA TUBULAR, COM LONA
ELÁSTICA COM 4,30 METROSDE DIAMETROS, TODO CERCADO

2 CoM TELA DE PROTEÇÃO, E TELA DE ENTRADA COM|DIÁRIA 15 E 6a00FECHAMENTO, ISOLAMENTO E BARRAS ACOLCHOADAS, E . TER
ESCADA DE ACESSO, COM MONITOR DURANTE TODO
EVENTO.
LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHAS - ESPECIFICAÇÃO:

3|LOCAÇÃO DEPISCINA DE BOLINHAS COLORIDAS, TAMANHO | DIÁRIA|15 a )asDE 2X2 METROS, COM MONITOR DURANTE TODO O EVENTO » o
: R$ R$5|Pula pula tamanho grande

DIARIATI BÊS

396,00 9.900,00
: R$ R$é Pula pula tamanho pequeno DAR RÉ

206,00 5.150,00

R$ 24.500,00

LOCAÇÃO DE CARRINHO DE PIPOCA ÇÃO:

7
LOCAÇÃO DE CARRINHO DEPIPOCA PARA DISTRIBUIÇÃO DE

UND. so R$ R$
200 SACOS DE PIPOCA POR DIA, COM PROFISSIONAL : 349,00 17.450,00
CAPACITADO
LOCAÇÃO DE MAQUINA DE ALGODÃO DOCE -

2
ESPECIFICAÇÃO: LOCAÇÃO DE MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE UND so R$ R$
PARA DISTRIBUIÇÃO DE 200 ALGODÃO DOCES POR DIA, COM : 349,00 17.450,00
PROFISSIONAL CAPACITADO.

R$ 34.900,00

| VALOR TOTAL: R$ 2.928.826,50 (dois milhões novecentos e vinte e oito mil oitocentose vintee seis reais e cinquenta centavos)

EMPRESA: E.C. PRODUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ: 17.746.954/0001-40:

LOTE 15 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

R$
galvanizada tipo cano ou metalom, com no mínimo Im dealtura. 21,00 8.400,00

1
DISCIPLINADORES: locação de disciplinadores em estrutura metálica METROS | 400

R$ 8.400,00

LOTE 23 - AMPLA PARTICIPA

LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO DE MÉDIO PORTE,

2
medindo 10 x 5 com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com R$ R$
carpete na cor preta, com 1 metro de altura do chão ao piso e 5 metros do 5.093,00 203.720,00
piso ao teto, com cobertura.
LOCAÇÃO DE ESTRUTURA DE PALCO DE PEQUENO PORTE,

DIÁRIA|403 medindo 5 x 5 com estrutura de ferro galvanizado e piso de madeira com DIÁRIA 40 R$ R$
carpete na cor preta, com 0,60 metros de altura do chão ao piso, com 3.490,00 139.600,00
cobertura.

R$
343.320,00

LOTE 30 -AMPLA PARTICIPAÇÃO

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www .tiangua.ce.gov.br
CNP): 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888

Tiliigiiá E

SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE com: Locação com montagem e
desmontagem de 02 PA line4 vias 02 — mesas digital Yamaha LS9-24
canais com expanção 24 — caixas acústicas de sub com 2 altos falantes
18pol 1000 watts 4- caixas acústicas graves com Ol-
mainpawerwireconexmpac 5250 para distribuição de energia 04-
amplificadores Machine PSL 5400; 2 alto falantes de 18pol 1600 watts;
20-caixas acústicas médios graves com 2 falantes de 12pol 600+titanio
10-monitores ou sport de voz para palco (02- gerenciadores
(processadores) dp 448xta 02- equalizadores gq600 xta 01-mult cabo
wireconex de 56 vias com 70+lSmts 410 p. baixo Ol-caixa
gkgalliengruger 115 p. baixo 0l-caixa peavey kb5 p. teclado 01-bateria
pearl completa 08- talhas berg-steel com 1Omts 04- microfones shure
sm81,10shure sm58,10 shure sm57,6 shure sm58beta,8 shure sm57beta, 1

DIÁRIA “0 R$ R$
sm52betashure,l akg 112 bumbo,1 shure slx24 beta sem fio,1 shure 4.261,90 170.476,00
ulxp24 beta 58 sem fio, 1 slxbeta87 e outros itens não relacionados. 15-
direct box imp2ativose passivos, pedestral, réguas e extensão, praticabos
disponíveis a vontade. siderlinedupro de 4 vias, 04caixas sub fal.18

O 1.600watts,2 caixas grave fal. 15pol. 1.600watts,4 caixas médio
fal. 10pol.600watts+drive titanio. deley com 16 caixas cornetadas com
falantes 12x1.200watts+drive titaniorms 02-amplificadores psl 1.400watts
rms (02-amplificadores psl 2.400watts rms 02-amplificadores psl
7.400watts rms 0l- amplificador marshalljcm 900guitarra 01-caixa
retorno marshall 1960 guitarra 01- amplificador gkgallienkrugerrb 800 p.
baixo, podendo ser igual ou similar a essa referencia, extintores de
incêndio de acordo com as exigências do corpo de bombeiros, incluindo
todo pessoal técnico, auxiliares, apoio e transporte.
SONORIZAÇÃO PEQUENA PORTE COM: Locação com montagem e
desmontagem de sistema sonorização profissional para pequenos eventos,
palestras, em ambientes fechados ou abertos, com no mínimo 01 mesa de
som com 16 canais, toca CD/MD/DVD, equalizadores, efeitos,
amplificadores, mixer para microfone, 02 microfone sem fio, 08 DIÁRIA 40

R$ R$
microfone com fio, caixas acústicas amplificadas com tripé, pedestais tipo 2.326,70 93.068,00
garrafa para microfone, com capacidade para atender 20.000 metros
quadrados, extintores de incêndio de acordo com as exigências do corpo
de bombeiros, incluindo todo pessoal técnico, auxiliares, apoio e
transporte.

134

135

R$
263.544,00

LOTE 31 - AMPLA PARTICIPA,

TENDA FORMATO DE PIRÂMIDES -10 XxX 10 pirâmides de 10m X ni Ee
10m. Cobertura em lona tipo Night&Day. Com montagem e| DIÁRIA.
desmontagem. 999,60 19.992,00

R$ 19.992,00

LOTE36 — AMPLA PARTICIPAÇÃO

LOCACAO DE PAINEL DE LED p32 indoor distância entre pixels: 10

mm, angulo de visão horizontal: 1408, angulo de visão vertical: 1408,
. R$ R$

1 dimensões do gabinete: 576 x 576 x 75 mm (Ixaxp), resol. Do gabinete:|DIÁRIA 40 5.126,00 205.040,0064 x 64 pixels, constr. Do gabinete: alumínio, com identificação de Ea Eds
ocupado, para uso do publico em geral.
TELÃO: Locação de telão com montagem e desmontagem de vídeo

5 composto de telão de 200 polegadas, estrutura de sustentação em alumínio DIÁRIA 40 R$ R$
Q30, com projetor de 500 ansilumens projeção HD com transmissão 1.030,20 41.208,00
simultânea.

R$ 246.248,00

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888

gu

a
Estando a mesma, em plena vigência, solicitamos autorização para adesão à citada ata

nosfornecimentoacima mencionados, para atender às necessidades da Secretaria de Saúde do Município de
Tianguá/CE, tendo em vista os preceitos legais que autorizam tal medida.

VALOR TOTAL: R$ 881.504,00 (oitocentos e oitenta e um mil quinhentos e quatro reais)

Estando o mesmo ciente e de acordo com este, solicitamos o envio de documento que permita a adesão
por parte desta Secretaria ao referido processo.

No ensejo, apresentamos nossos votos de estima e apreço.

Atenciosamente,

REJARLEY VIEIRA DE LIMA

Av. Moisés Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 — Tianguá — Ceará — www .tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20- CGF: 06.920.164-1 — Fone/Fax: (88) 3671-2288/ 3671-2888